Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2220 :: Segunda, 27 de Dezembro de 2021 :: Página 1 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/1

2/
20

21
 1

7:
11

:0
1

P
ág

in
a

1
de

 5

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº CC/004.1/2017

CONTRATO Nº CC/004.1/2017

ORIGEM: Processo administrativo nº 2408001/2017.

MODALIDADE: Concorrência.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATADO: CONSTRUSERVICE-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA.

OBJETO: prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 24/11/2017, nos termos previstos em sua cláusula NONA e alteração da
dotação orçamentária, cláusula DÉCIMA TERCEIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/12/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/Secretaria Municipal de Infraestrutura por seu Secretário Alison Campelo da Silva como Contratante
e pela CONSTRUSERVICE-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA o Sr. Rodrigo Gomes Casanova Junior como Contratado.

_________

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº CC/004.2/2017

CONTRATO Nº CC/004.2/2017

ORIGEM: Processo administrativo nº 2408001/2017.

MODALIDADE: Concorrência.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATADO: CONSTRUSERVICE-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA.

OBJETO: prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 24/11/2017, nos termos previstos em sua cláusula NONA e alteração da
dotação orçamentária, cláusula DÉCIMA TERCEIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/12/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/Secretaria Municipal de Infraestrutura por seu Secretário Alison Campelo da Silva como Contratante
e pela CONSTRUSERVICE-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA o Sr. Rodrigo Gomes Casanova Junior como Contratado.

_________

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº CC/004.3/2017

CONTRATO Nº CC/004.3/2017

ORIGEM: Processo administrativo nº 2408001/2017.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8cff0bd680fa3c3f2e26534079d5746ab416882c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2220 :: Segunda, 27 de Dezembro de 2021 :: Página 2 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/1

2/
20

21
 1

7:
11

:0
1

P
ág

in
a

2
de

 5

MODALIDADE: Concorrência.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATADO: CONSTRUSERVICE-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA.

OBJETO: prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 24/11/2017, nos termos previstos em sua cláusula NONA e alteração da
dotação orçamentária, cláusula DÉCIMA TERCEIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/12/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/Secretaria Municipal de Infraestrutura por seu Secretário Alison Campelo da Silva como Contratante
e pela CONSTRUSERVICE-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA o Sr. Rodrigo Gomes Casanova Junior como Contratado.

_________

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº CC/004.4/2017

CONTRATO Nº CC/004.4/2017

ORIGEM: Processo administrativo nº 2408001/2017.

MODALIDADE: Concorrência.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATADO: CONSTRUSERVICE-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA.

OBJETO: prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 24/11/2017, nos termos previstos em sua cláusula NONA e alteração da
dotação orçamentária, cláusula DÉCIMA TERCEIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/12/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/Secretaria Municipal de Infraestrutura por seu Secretário Alison Campelo da Silva como Contratante
e pela CONSTRUSERVICE-EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA o Sr. Rodrigo Gomes Casanova Junior como Contratado.

_________

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO

 Nº PP/FMS/046.1/2020

CONTRATO Nº PP/FMS/046.1/2020

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1111001/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 046/2019

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, inscrita no CNPJ n° 11.869.862/0001-71.

CONTRATADO: A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.245.325/0001-28

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 04/02/2020, nos termos previstos em sua Clausula Décima Primeira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/03/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras - MA/ Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, por sua Secretária Iolete Soares de Arruda

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8cff0bd680fa3c3f2e26534079d5746ab416882c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2220 :: Segunda, 27 de Dezembro de 2021 :: Página 3 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/1

2/
20

21
 1

7:
11

:0
1

P
ág

in
a

3
de

 5

como Contratante e pela A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.245.325/0001-28 o Sr. Andersen Paiva Torres, como
Contratado.

_________

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO

 Nº PP/FMS/046.1.2/2020

CONTRATO Nº PP/FMS/046.1.2/2020

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1111001/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 046/2019

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, inscrita no CNPJ n° 11.869.862/0001-71.

CONTRATADO: J. R. VALE SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 12.537.767/0001-33.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 04/02/2020, nos termos previstos em sua Clausula Décima Primeira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/03/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras - MA/Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, por sua Secretária Iolete Soares de Arruda
como Contratante e pela J. R. VALE SERVIÇOS LTDA - ME o Sr. Benedito Barros Lopes Filho, como Contratado.

________

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO

 Nº PP/FUNDEB/046.1/2020

CONTRATO Nº PP/FUNDEB/046.1/2020

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1111001/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 046/2019

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ n° 06.202.808/0001-38.

CONTRATADO: A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.245.325/0001-28

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 04/02/2020, nos termos previstos em sua Clausula Décima Primeira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/03/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras - MA/Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário Marcony Wellython Oliveira Pinheiro como
Contratante e pela A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.245.325/0001-28 o Sr. Andersen Paiva Torres, como Contratado.

_________

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO

 Nº PP/FUNDEB/046.1.2/2020

CONTRATO Nº PP/FUNDEB/046.1.2/2020

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1111001/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 046/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8cff0bd680fa3c3f2e26534079d5746ab416882c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2220 :: Segunda, 27 de Dezembro de 2021 :: Página 4 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/1

2/
20

21
 1

7:
11

:0
1

P
ág

in
a

4
de

 5

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ n° 06.202.808/0001-38.

CONTRATADO: J. R. VALE SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 12.537.767/0001-33.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 04/02/2020, nos termos previstos em sua Clausula Décima Primeira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/03/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras - MA/Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário Marcony Wellython Oliveira Pinheiro como
Contratante e pela J. R. VALE SERVIÇOS LTDA - ME o Sr. Benedito Barros Lopes Filho, como Contratado.

________

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO

 Nº PP/SMINFRA/046.1/2020

CONTRATO Nº PP/SMINFRA/046.1/2020

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1111001/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 046/2019

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura, inscrita no CNPJ n° 06.202.808/0001-38.

CONTRATADO: A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.245.325/0001-28

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 04/02/2020, nos termos previstos em sua Clausula Décima Primeira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: até 31/03/2022.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras - MA/Secretaria Municipal de Infraestrutura, por seu Secretário Alison Campelo da Silva como
Contratante e pela A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, o Sr. Andersen Paiva Torres, como Contratado.

________

ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO N° PP/FUNDEB/031.1/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0108001/2019

ERRATA, do Extrato do Segundo Termo de Aditivo do Contrato n° PP/FUNDEB/031.1/2020 do Pregão Presencial para Registro de Preços n° 031/2019,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação/Município de Poção de Pedras (MA), publicado no Diário Oficial do Município de Poção de Pedras
(MA), n° da página/folha 05 do dia 23 de dezembro de 2021.

ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: até 30/12/2021

LEIA-SE:

VIGÊNCIA: até 30/12/2022

Poção de Pedras - MA, 27 de dezembro de 2021.

Marcony Wellython Oliveira Pinheiro

Secretária Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8cff0bd680fa3c3f2e26534079d5746ab416882c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2220 :: Segunda, 27 de Dezembro de 2021 :: Página 5 de 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/1

2/
20

21
 1

7:
11

:0
1

P
ág

in
a

5
de

 5

Portaria nº 001/2021 - GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8cff0bd680fa3c3f2e26534079d5746ab416882c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org